
Ročník 2013

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 81 Rozeslána dne 12. července 2013 Cena Kč 103,–

O B S A H :

193. Vyhláška o kontrole klimatizačních systémů

194. Vyhláška o kontrole kotlů a rozvodů tepelné energie

195. Sdě lení Ministerstva zdravotnictví o antigenním složení očkovacích látek pro pravidelná, zvláštní a mimořádná očkování pro
rok 2014



193

VYHLÁŠKA

ze dne 28. června 2013

o kontrole klimatizačních systémů

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle
§ 14 odst. 4 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření
energií, ve znění zákona č. 177/2006 Sb., zákona
č. 165/2012 Sb. a zákona č. 318/2012 Sb., k provedení
§ 6a odst. 5 zákona:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška zapracovává příslušný předpis
Evropské unie1) a stanoví rozsah, četnost a způsob pro-
vádění kontroly klimatizačních systémů a vzor a obsah
zprávy o těchto kontrolách.

§ 2

Rozsah kontroly klimatizačních systémů

(1) Kontrola klimatizačního systému se vztahuje
na klimatizační systém, který upravuje vnitřní prostředí
pro užívání osob.

(2) Každý klimatizační systém se posuzuje samo-
statně bez ohledu na počet ostatních klimatizačních
systémů, které jsou součástí budovy.

§ 3

Způsob provádění kontroly klimatizačního systému

Kontrola klimatizačního systému zahrnuje

a) hodnocení dokumentace a dokladů klimatizačního
systému,

b) vizuální prohlídku a kontrolu provozuschopnosti
přístupných zařízení klimatizačního systému,

c) hodnocení údržby klimatizačního systému,

d) hodnocení dimenzování klimatizačního systému
v porovnání s požadavky na chlazení budovy,

e) hodnocení účinnosti klimatizačního systému a

f) doporučení k ekonomicky proveditelnému zlepše-
ní stávajícího stavu klimatizačního systému.

§ 4

Zpráva o kontrole klimatizačního systému

(1) Zpráva o kontrole klimatizačního systému ob-
sahuje

a) identifikační údaje budovy a klimatizačního systé-
mu,

b) podrobný popis budovy a klimatizačního systému,

c) hodnocení klimatizačního systému podle § 3,

d) údaje o energetickém specialistovi,

e) datum provedení kontroly a

f) ostatní údaje, kterými jsou schéma klimatizačního
systému, fotodokumentace provedená při kontrole
a kopie oprávnění energetického specialisty.

(2) Vzor zprávy o kontrole klimatizačního systé-
mu je uveden v příloze č. 1 k této vyhlášce.

(3) V případě, že se nejedná o první kontrolu pro-
vedenou podle této vyhlášky nebo první kontrolu po
uvedení klimatizačního systému do provozu, může
v částech zprávy o kontrole klimatizačního systému
uvedených v odstavci 1 písm. a), b) nebo f), pokud
v nich nedošlo od předchozí kontroly ke změně, být
uveden křížek. U hodnocení dimenzování klimatizač-
ního systému v porovnání s požadavky na chlazení
budovy, které je součástí hodnocení klimatizačního
systému podle odstavce 1 písm. c), není nutné hodno-
cení opakovat, pokud od předchozí kontroly nedošlo
vlivem provedených opatření ke změně spotřeby
chladu dotčené budovy. Součástí takové zprávy je
předchozí zpráva o kontrole klimatizačního systému,
která obsahuje vyplněné všechny části zprávy uvedené
v odstavci 1.

§ 5

Četnost kontrol klimatizačního systému

Četnost provádění kontrol včetně termínu, do kte-
rého je potřeba provést první kontrolu klimatizačního

Sbírka zákonů č. 193 / 2013Strana 1874 Částka 81

1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/31/ES ze dne 19. května 2010 o energetické náročnosti budov.



systému po jeho uvedení do provozu, je uvedena v pří-
loze č. 2 k této vyhlášce.

§ 6

Přechodné ustanovení

Kontroly klimatizačních systémů provedené přede
dnem nabytí účinnosti této vyhlášky se považují za
kontroly klimatizačních systémů podle této vyhlášky.

§ 7

Zrušovací ustanovení

Vyhláška č. 277/2007 Sb., o kontrole klimatizač-
ních systémů, se zrušuje.

§ 8

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. srpna
2013.

Ministr:

MUDr. Kuba v. r.

Sbírka zákonů č. 193 / 2013Částka 81 Strana 1875



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 193/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 193 / 2013Strana 1876 Částka 81



Sbírka zákonů č. 193 / 2013Částka 81 Strana 1877



Sbírka zákonů č. 193 / 2013Strana 1878 Částka 81



Sbírka zákonů č. 193 / 2013Částka 81 Strana 1879



Sbírka zákonů č. 193 / 2013Strana 1880 Částka 81



Sbírka zákonů č. 193 / 2013Částka 81 Strana 1881



Sbírka zákonů č. 193 / 2013Strana 1882 Částka 81



Sbírka zákonů č. 193 / 2013Částka 81 Strana 1883



Sbírka zákonů č. 193 / 2013Strana 1884 Částka 81



Sbírka zákonů č. 193 / 2013Částka 81 Strana 1885



Sbírka zákonů č. 193 / 2013Strana 1886 Částka 81



Sbírka zákonů č. 193 / 2013Částka 81 Strana 1887



Sbírka zákonů č. 193 / 2013Strana 1888 Částka 81



Sbírka zákonů č. 193 / 2013Částka 81 Strana 1889



Sbírka zákonů č. 193 / 2013Strana 1890 Částka 81



Sbírka zákonů č. 193 / 2013Částka 81 Strana 1891



Sbírka zákonů č. 193 / 2013Strana 1892 Částka 81



Sbírka zákonů č. 193 / 2013Částka 81 Strana 1893



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 193/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 193 / 2013Strana 1894 Částka 81



194

VYHLÁŠKA

ze dne 28. června 2013

o kontrole kotlů a rozvodů tepelné energie

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle
§ 14 odst. 4 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření
energií, ve znění zákona č. 177/2006 Sb., zákona
č. 165/2012 Sb. a zákona č. 318/2012 Sb., k provedení
§ 6a odst. 5 zákona:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška zapracovává příslušný předpis
Evropské unie1) a stanoví rozsah, způsob a četnost pro-
vádění kontroly kotlů a rozvodů tepelné energie a vzor
a obsah zprávy o těchto kontrolách.

§ 2

Způsob provádění kontroly kotle
a rozvodů tepelné energie

Kontrola kotle a rozvodů tepelné energie zahrnuje

a) hodnocení dokumentace a dokladů kotle a rozvodů
tepelné energie,

b) vizuální prohlídku a kontrolu provozuschopnosti
kotle a rozvodů tepelné energie, pokud jsou pří-
stupné,

c) hodnocení stavu údržby kotle a rozvodů tepelné
energie,

d) hodnocení dimenzování kotle ve vztahu k potře-
bám tepla pro vytápění a přípravu teplé vody v pří-
padě kotle umístěného přímo v zásobované bu-
dově; způsob hodnocení je uveden v příloze č. 1
k této vyhlášce,

e) hodnocení účinnosti kotle a rozvodů tepelné ener-
gie; způsob hodnocení je uveden v příloze č. 2
k této vyhlášce a

f) doporučení k ekonomicky proveditelnému zlepše-
ní stávajícího stavu kotle a rozvodů tepelné ener-
gie.

§ 3

Zpráva o kontrole kotle a rozvodů tepelné energie

(1) Zpráva o kontrole kotle a rozvodů tepelné
energie, které nejsou provozovány na základě licence
na výrobu tepelné energie a rozvod tepelné energie2),
jejíž vzor je uveden v příloze č. 3 k této vyhlášce, ob-
sahuje

a) identifikační údaje o budově, kotli a rozvodech te-
pelné energie,

b) podrobný popis budovy, kotle a rozvodů tepelné
energie,

c) hodnocení kotle a rozvodů tepelné energie podle
§ 2,

d) údaje o energetickém specialistovi,

e) datum kontroly a

f) ostatní údaje, kterými jsou fotodokumentace pro-
vedená při kontrole a kopie oprávnění energetic-
kého specialisty.

(2) Zpráva o kontrole kotle a rozvodů tepelné
energie, které jsou provozovány na základě licence na
výrobu tepelné energie a rozvod tepelné energie, jejíž
vzor je uveden v příloze č. 4 k této vyhlášce, obsahuje

a) identifikační údaje o kotli, kotelně a rozvodech te-
pelné energie,

b) podrobný popis kotle, kotelny a rozvodů tepelné
energie,

c) hodnocení kotle a rozvodů tepelné energie podle
§ 2,

d) údaje o osobě, která provedla kontrolu,

e) datum kontroly a

f) ostatní údaje, kterými je fotodokumentace prove-
dená při kontrole.

(3) V případě, že se nejedná o první kontrolu pro-
vedenou podle této vyhlášky nebo první kontrolu po

Sbírka zákonů č. 194 / 2013Částka 81 Strana 1895

1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/31/ES ze dne 19. května 2010 o energetické náročnosti budov.
2) Zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých

zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů.



uvedení kotle a rozvodů tepelné energie do provozu,
může v částech zprávy o kontrole kotlů a rozvodů
tepelné energie uvedených v odstavci 1 písm. a), b)
nebo f) nebo v odstavci 2 písm. a), b) nebo f), pokud
v nich nedošlo od předchozí kontroly ke změně, být
uveden křížek. U hodnocení dimenzování kotle ve
vztahu k potřebám tepla pro vytápění a přípravu teplé
vody v případě kotle umístěného přímo v zásobované
budově, které je součástí hodnocení kotle a rozvodů
tepelné energie podle odstavce 1 písm. c), není nutné
hodnocení opakovat, pokud od předchozí kontroly ne-
došlo vlivem provedených opatření ke změně spotřeby
tepla pro vytápění a přípravu teplé vody. Součástí ta-
kové zprávy je předchozí zpráva o kontrole kotlů a roz-
vodů tepelné energie, která obsahuje vyplněné všechny
části zprávy uvedené v odstavci 1 nebo 2.

§ 4

Četnost provádění kontroly kotle
a rozvodů tepelné energie

(1) V případě, že kotel a rozvody tepelné energie
nejsou provozovány na základě licence na výrobu te-
pelné energie nebo licence na rozvod tepelné energie, je
četnost provádění kontrol včetně termínu, do kterého je

potřeba provést první kontrolu, uvedena v příloze č. 5
k této vyhlášce.

(2) V případě, že kotel a rozvody tepelné energie
jsou provozovány na základě licence na výrobu tepelné
energie nebo licence na rozvod tepelné energie, je kon-
trola prováděna jednou ročně.

§ 5

Přechodné ustanovení

Kontroly kotlů provedené podle dosavadních
právních předpisů přede dnem nabytí účinnosti této
vyhlášky se považují za kontroly kotlů a rozvodů te-
pelné energie podle této vyhlášky.

§ 6

Zrušovací ustanovení

Vyhláška č. 276/2007 Sb., o kontrole účinnosti
kotlů, se zrušuje.

§ 7

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. srpna
2013.

Ministr:

MUDr. Kuba v. r.

Sbírka zákonů č. 194 / 2013Strana 1896 Částka 81



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 194/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 194 / 2013Částka 81 Strana 1897



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 194/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 194 / 2013Strana 1898 Částka 81



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Částka 81 Strana 1899



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 194/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 194 / 2013Strana 1900 Částka 81



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Částka 81 Strana 1901



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Strana 1902 Částka 81



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Částka 81 Strana 1903



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Strana 1904 Částka 81



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Částka 81 Strana 1905



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Strana 1906 Částka 81



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Částka 81 Strana 1907



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Strana 1908 Částka 81



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Částka 81 Strana 1909



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Strana 1910 Částka 81



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Částka 81 Strana 1911



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Strana 1912 Částka 81



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 194/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 194 / 2013Částka 81 Strana 1913



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Strana 1914 Částka 81



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Částka 81 Strana 1915



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Strana 1916 Částka 81



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Částka 81 Strana 1917



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Strana 1918 Částka 81



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Částka 81 Strana 1919



Sbírka zákonů č. 194 / 2013Strana 1920 Částka 81



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 194/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 194 / 2013Částka 81 Strana 1921



195

SDĚLENÍ

Ministerstva zdravotnictví

ze dne 3. července 2013

o antigenním složení očkovacích látek pro pravidelná, zvláštní a mimořádná očkování
pro rok 2014

Ministerstvo zdravotnictví podle § 80 odst. 1 písm. e) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanoví na základě doporučení Národní
imunizační komise antigenní složení očkovacích látek pro pravidelná, zvláštní a mimořádná očkování pro rok
2014:

Sbírka zákonů č. 195 / 2013Strana 1922 Částka 81



Sbírka zákonů č. 195 / 2013Částka 81 Strana 1923



Sbírka zákonů č. 195 / 2013Strana 1924 Částka 81



Ministr:

doc. MUDr. Heger, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 195 / 2013Částka 81 Strana 1925



Sbírka zákonů 2013Strana 1926 Částka 81



Sbírka zákonů 2013Částka 81 Strana 1927



Sbírka zákonů 2013

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihku-
pectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Ku-
čeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra,
Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.:
286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezdě-
kov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady před-
platného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1928 Částka 81

8591449 081016

13

ISSN 1211-1244


